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Notat vedr. ’Digitalisering af betalingsparkering (2014-0040174)’ 
 
Baggrund 
Indstillingen ’Digitalisering af betalingsparkering’ har afledte konse-
kvenser for Københavns Kommunes samlede økonomi. Dette forhold 
fremgår ikke af sagsfremstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget.  
 
Sagsfremstilling 
I 2011 indførte den daværende regering ”Lov om nedsættelse af stats-
tilskuddet til kommuner ved forhøjelser af kommunale parkeringsind-
tægter”. Som følge af denne lov nedsættes statens tilskud til Køben-
havns Kommune med det beløb, hvormed kommunens bruttodriftsind-
tægter fra betalingsparkering i et regnskabsår overstiger et fradrag. For 
regnskabsåret 2013 udgjorde nedsættelsen af statstilskuddet 67,1 mio. 
kr.  
 
Fradraget er sammensat af et bundfradrag1 samt kommunens udgifter 
til afskrivning og forrentning vedrørende parkeringsanlæg opført efter 
2007 og tillagt en forøgelse i kommunens huslejeudgifter til parke-
ringsanlæg i forhold til 2007 
 
Københavns Kommune afskriver i forvejen på de eksisterende p-
automater. Indstillingen ’Digitalisering af betalingsparkering’ indebæ-
rer bl.a. opgradering og nedtagning af de eksisterende p-automater og 
indstillingen påvirker dermed kommunens udgifter til afskrivning og 
forrentning vedrørende parkeringsanlæg.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen vil efter aftale med den eksterne revi-
sion fortsætte med at afskrive på de eksisterende p-automater. Derud-
over har Teknik- og Miljøforvaltningen vurderet, at af den samlede 
anlægsinvestering på 37,95 mio. kr. vil 15,2 mio. kr. bidrage til en 
øget afskrivning og forrentning.  
 
Som følge af ovenstående vil indstillingen ’Digitalisering af beta-
lingsparkering’ bidrage positivt til, at reducere nedsættelsen af statstil-
skuddet.  

                                                
1 Bundfradraget er beregnet som 70 pct. af kommunens bruttodriftsindtægter fra 

betalingsparkering i regnskabsåret 2007 reguleret med den forventede pris- og løn-
udvikling fra 2007 til regnskabsåret tillagt kommunens. 
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